Quod reliquum est, mea meaque humillima servitia S.R.M.V. diligen· 
tissime commendo. 

Date ex arce mea Helspergensi die VI Septembris Anno 1593. 

S.mae RM.V. servitor 
Andreas Cardinalis Bathoury 

In dorso: ... ac dominae Elissabethe Anglie Hybernie etc. Dominae Cle
mentissimae. 

Alia manu: From ye Prince of Moldavia to her Ma.tie. 6 Septembris 1593. 

Andreas cardinalis Bathoreus 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de fratre trucidato. 
( orig. sigill.) 
B.M. Cotton, Vespasian F. I. 

N. 152. 

Mechoviae, 19 Ianuarii, 1595 

F. 138 Sacra ac Serenissima Reginalis Maiestas Domina Clementissima 
Existimo hactenus ad aures Sacrae Reginalis Maiestatis vestrae per

venisse quanta omnium bonorum strages per summam tyrannidem a 
Viawoda Transsylvaniae Sigismundo Bathori facta sit: omnes in dieta 
causa sine ullo processu iuris intempesta nocte, inaudito supplici genere 
necati, sed praecipue fratrem suum charissimum Balthazar Bathory (cui 
fide ac literis obstrictus erat) tutorem ac propugnaculum vitae suae, de
cus militiae suffocari iussit. Alter frater natu maior vitae consulens huc 
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ad me confugit. Sed hec cur quove modo acta sint, aures Sacrae Regi
nalis Maiestatis vestrae onerare nolo. Habemus ab asseclis ac assentato
ribus eius totius Tragedie racionem, quam Sacrae Reginali Maiestati mitto, 
facile ex iis Sacra Reg. Maiestas vestra conicere, quo consilio omnia 
patrata sint .... 

Caeterum confisus benevolentia Sacrae Regin. M-tis vestrae erga me 
familiamque meam, variis in rebus luculenter ostensa, nunc iterum ad sa
cram Reginalern Maiestatem vestram confugio, orans velit clementer ali
quem Elbingae Anglum nominare, cui confidenter omnia aperire possim, 
per eurnque vulnera nostra ac necessitates Sacrae Reginali M-ti vestrae 
hurniliter aperire. Nec enim toturn rnihi est in hac calamitate per litteras 
apud S. R. M. V. agere, confido S. R. M. V. hoc rnihi pro clernentia sua, et 
erga oppressos benignitate non denegaturam. His me familiamque rnearn 
in gratiam S. R. M. V. commendo. 

Datae Mechoviae die 19 Jan. Anno Domini 1595. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Elizabetham reginam Angliae 

S.R.M.V. servitor humilis 
Andreas Card. Bathoury. 

N. 153. 

Stockholmiae, 30 Aprilis, 1594 

de navi Reinoldi Rycken versus Hispaniam navigante, ab Anglis iniuste 
capta, deque damnis eidem mercatori resarciendis. 

(orig., sigill.) 
B.M. Cotton, Vespasian F. III. 

F. 139 Sigismundus Dei gracia Suecorum, Gothorum, Vandalorumque 
Rex, magnus Princeps Finlandiae, Careliae, Vodischoviae, Ingriae, Ruthe
norum, Esthoniorum, Livonum Dux etc. necnon Rex Poloniae, magnus 
Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogiciae, Livoniaeque etc. 
Dominus; Serenissimae Principi Dominae Elizabethae eadem gracia An
gliae, Franciae, Hyberniaeque etc. Reginae, sorori et consanguineae nostrae 
carissimae, salutem et felicitatem et omne prosperum incrementum.